平成 30 年 9 月 1 日
会員各位

（社）沖縄県臨床検査技師会
会長 手登根 稔

学術副会長  山城 篤
臨床血液検査部門長 大川 有希

病理細胞検査部門長 比嘉 盛治
血液検査分野長 高江洲 格

 細胞検査分野長 新垣  善孝
（公印省略）

拝啓 秋涼の折り、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
リンパ球系病変においてはパパニコロウ染色とメイギムザ染色の両染色法で細胞所見をとる必

要があり、また独特な見方が必要な為、良性疾患・悪性リンパ腫の鑑別に苦慮することも多いと

思います。
この度、血液・細胞検査合同研修会として、蒲 貞行（かば さだゆき）先生をお招きし、下記

の日程にて講演を二部構成で開催いたします。
諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非多数ご参加下さいますようご

案内申し上げます。
敬具

記

日 時：平成 30 年 10 月 27 日（土） 16 時～18 時 15 分
場 所：琉球大学医学部保健学科棟 210・213 講義室
対 象：臨床検査技師、細胞検査士、医師、学生
参加費：会員 500 円、非会員 1500 円、学生無料
講 師：蒲 貞行（かば さだゆき）先生

群馬パース大学 保健科学部検査技術学科 客員教授

中部大学 生命健康科学部生命医科学科 客員教授

名古屋医健スポーツ専門学校 非常勤講師

講 演：
○第一部：16 時 00 分～17 時 00 分

○第二部：17 時 15 分～18 時 15 分

  （生涯教育研修課程履修 会場研修・専門教科 20 点加算）

 （細胞検査士の方が参加された場合には JSC・IAC 単位の認定が予定されています）
主催：（社）沖縄県臨床検査技師会

後援：沖縄県臨床細胞学会